UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện Đề án truyền

thông phòng, chống tác hại của rượu,

bia đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày       tháng    năm 2025

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 622/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 07/3/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Đề án truyền

thông phòng, chống tác hại của rượu, bia đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trong Ngành triển khai thực hiện

những nội dung sau:

1. Triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến kiến thức về tác hại

rượu bia, các quy định của Luật phòng, chống tác hại của rượu bia và các văn

bản hướng dẫn cho học sinh, giáo viên tại các đơn vị quản lý; lồng ghép nội

dung về phòng chống tác hại của rượu, bia vào chương trình giáo dục chính

khóa, hoạt động ngoại khóa phù hợp với từng cấp học. Triển khai Kế hoạch số

41/KH-UBND ngày 01/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc

triển khai thực hiện Đề án truyền thông phòng, chống tác hại của rượu, bia đến

năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có văn bản đính kèm)

2. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp

luật về phòng, chống tác hại của rượu, bia; chế tài xử lý các hành vi vi phạm về

nồng độ cồn đối với người điều khiển phương tiện trên đường mà trong cơ thể

có nồng độ cồn, góp phần hình thành văn hóa “Đã uống rượu, bia - Không lái

xe” trong cộng đồng.

3. Tích cực hưởng ứng các sự kiện truyền thông phòng, chống tác hại của

rượu, bia do địa phương tổ chức./.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CC, PGDĐT;

- Lưu VTltd.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2025-03-11T07:38:10+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2025-03-11T08:13:47+0700

		2025-03-11T08:13:47+0700

		2025-03-11T08:13:47+0700

		2025-03-11T08:13:47+0700